Schaten, Annalium Paderbornensium pars 1, S. 922 = ed. II. 1, S. 646. – Erhard, Reg. historiae Westfaliae 2/2, Nr. 2408. – Wauters, Table chronologique 3, S. 97 (mit Wiedergabe der Datierung). – Goerz, Mittelrheinische Reg. 2, Nr. 830. – Aander-Heyden, Geschichte Elverfeldt 1, Nr. 244. – Knipping, Reg. der Erzbischöfe von Köln 2, Nr. 1551. – Brom, Reg. van Sticht Utrecht 1, Nr. 550 (mit Teilwiedergabe der Datierung). – Wentzcke, Reg. der Bischöfe von Straßburg 1/2, Nr. 698. – Lüdicke, Königs- und Kaiserurk. Nr. 717 (Erwähnung). – Frick, Quellen Bad Neuenahr Nr. 259. – Heeringa, OB Sticht Utrecht 2, Nr. 538. – Diestelkamp – Rotter, Urkundenreg. 2, Nr. 2 (mit kurzen Textauszügen, Anführung der Zeugen und Wiedergabe der Datierung). – BFW 201.

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Otto divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus universis regni fidelibus in perpetuum. # Dignum est omnia memorabilia nostre celsitudinis acta scripture sollempnitate ad posterorum noticiam liberaliter transmitti, ea potissimum, quę pietatis nostre ac munificentię laudabilibus adornantur edictis. Inde est, quod omnibus Christi fidelibus per presens scriptum cupimus innotescere, quod predecessores nostri pie memorię Fridericus et Henricus filius eius imperatores debitum XXV marcarum ab ecclesia Werdinensi, sicut ex relatione obtinatum^a principum nostrorum cognovimus, indebite et contra iusticiam annuatim exegerunt. Eapropter Heribertus eiusdem ecclesie abbas postmodum ad nos accedens cum fidelissimo principe nostro Adolpho Coloniensi archiepiscopo aliisque regni principibus regali nostre dignitati significavit ecclesiam suam pretaxati debiti exactione iniuste gravari. Nos ergo ipsorum assertioni fidem adhibentes et Werdinensi ecclesie, sicut omnium aliarum indempnitati providere volentes, eandem ecclesiam in presentia subscriptorum testium á supramemorato debito perpetualiter absolvimus. Monetam quoque ipsius in Werdina et eciam in Ludenkosá, utpote fideli á dilecto principi nostro, qui nostro multum insudavit honori, regali benivolentia restituimus. Ne quis igitur huic auctoritatis nostre facto pio á commendabili obviare presumat, presentem inde paginam conscribi et signi nostri impositione confirmari fecimus. Huius rei testes sunt: Adolphus Coloniensis archiepiscopus, Cu%onradus Argentinensis episcopus, Thidmarus Mindensis episcopus, Tirricus Traiectensis episcopus, Widekindus Corbeiensis abbas, Ludeuicus maioris ecclesie in Colonia prepositus, Vdo maior decanus, Bruno Bunnensis prepositus, Tirricus in Werde prepositus, Henricus dux de Limbúrc^b, Willehelmus comes Iul(iacensis), Gerardus frater eius, Simon comes de Tikeneb(er)g, Henricus comes de Seine, Gerardus comes de Are, Albertus comes de Euuersten, Arnoldus comes de Altena,